АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ  ИНФОРМИРУЕТ:
Решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 210 от 18.12.2017 года были внесены изменения и дополнения в устав сельского поселения Хулимсунт, которые зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре от 08.02.2017 года
[bookmark: _GoBack]государственный регистрационный № ru 865013062018002.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

от 18.12.2017										     №   210
д. Хулимсунт

О внесении изменений в устав
сельского поселения Хулимсунт

В целях приведения устава сельского поселения Хулимсунт в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Хулимсунт, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 17 сентября 2008 года № 104,  постановлением главы сельского поселения Хулимсунт от 17.11.2017 года № 11 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт», учитывая заключение по результатам публичных слушаний,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав сельского поселения Хулимсунт, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 17 сентября 2008 года № 104, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Обнародовать решение путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения Хулимсунт                                                              О.В. Баранова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт
от 18.12.2017  №  210

Изменения и дополнения
в устав сельского поселения Хулимсунт

1. В статье 15. «Представительный орган муниципального образования»:

Пункт 3 статьи 15 изложить в следующей редакции
« 3. Совет поселения состоит из десяти депутатов, избираемых на муниципальных выборах по многомандатным избирательным округам.».

2. В статье 16  «Полномочия Совета поселения»:
Подпункт 11 пункта 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
"11) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;".

3. В статье 23.1.  «Муниципальный контроль»
	В пункте 1 статьи 23.1 после слов "местного значения" дополнить словами ", а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований.".